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Uddelinger fra GrønlandsBANKENs Erhvervsfond i 2022 

 

 

Fonden har til formål at virke for samfundsgavnlige formål i Grønland særligt 

med henblik på fremme af Grønlands erhvervsliv. 

 

I alt kr. 1.602.500 blev uddelt i 2022 fra GrønlandsBANKENs Erhvervsfond. 

15 ansøgninger blev imødekommet og i alt blev der uddelt omkring 1,6 mio. 

kr. i støtte til forskellige erhvervsrelaterede formål, der skal medvirke til at 

sætte fokus på innovation, iværksætteri, forskning og andre med erhvervs-

rettet interesse i Grønland. 

 

Blandt de projekter, der har fået støtte er: 

 

CSR Greenland og 

Transparency International Greenland 

til støtte af deres aktiviteter og drift. 

 

Ivalo og Minik Fonden i forlængelse af et flerårigt samarbejde til understøt-

telse af behovet for uddannelse og efteruddannelse på internationalt niveau. 

 

Grønlands Forskningsråd 

Der er i perioden 2022-2024 indgået en 3-årig finansieringsaftale mellem 

Grønlands Forskningsråd, Royal Greenland og Erhvervsfonden som støtter 

nye og yngre forskeres karriere og kompetenceudvikling. Fonden medvirker 

dermed til at sikre støtte til et antal ph.d. stipendiater. 

 

Erhvervsudvikling i relation til kommende lufthavnsudvidelser 

For at sikre at de store investeringer samfundet i disse år foretager i luft-

havnsudvidelser kommer til gavn for hele samfundet, især med tanke på 

fremme af turisme- og det private erhvervsliv, har Fonden valgt at støtte et 

projekt, der skal støtte op omkring afdækning af udviklingspotentialet foran-

lediget af lufthavnsudvidelserne. Projektets styregruppe består af repræsen-
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tanter for Grønlands Erhverv, GrønlandsBANKEN og Kalaallit Airports m.fl. og 

har en tidshorisont frem til 2025. 

 

Udvalget for vandreturisme i Grønland – til udarbejdelse af en guidebog over 

attraktive, let tilgængelige vandreruter i et område, der strækker sig fra 

Narsarsuaq til Narsarmijit i Sydgrønland. 

 

Visit Greenland – afholdelse af rejsemessen Vestnorden 2022 med Grønland 

som vært for internationale rejseagenter og nordatlantiske turoperatører 

med henblik på promovering og salg af bæredygtig turismeudvikling. 

 

INUVA v/ Rasmus Jakobsen, Klaus Christoffersen, Maria Motzfeldt og Emil 

Skjervedal – fortsættelse af et erhvervsudviklingsprojekt med fokus på 

yderdistrikter med henblik på at skabe lokale innovationsmiljøer og forbedre 

kompetencer og vækstvilkår for lokale erhvervsdrivende.  

 

Grønlands Nationalgalleri for kunst – tilskud til besøg i Canada, Alaska og 

Sameland for at skabe kontakter og indgå samarbejde med lokale kulturin-

stitutioner som matcher projektet med Nationalgalleriet. 

 

Kommandør G. de Lichtenbergs fond modtager årligt et fast støttebeløb der 

direkte går til grønlandske elevers deltagelse i togter med skoleskibet Georg 

Stage. 

 

Mineraljagten Ujarassiorit gennemføres af Departementet for Mineralske Rå-

stoffer og fonden har gennem mange år støttet projektet med tilskud til 

konkurrencens 1. og 2. præmie. 

 

Herudover uddeler Erhvervsfonden årligt sin Iværksætterpris til en person 

eller virksomhed, som i løbet af sit virke har vist særlig handlekraft, enga-

gement og bemærkelsesværdigt initiativ. 

Prisen blev i 2022 givet til Anita Høegh, Qiviut ApS Sisimiut/Nuuk. 

06-03-2023 

 


